第 24回 JSBA 全日本スノーボード選手権大会

報道関係 各位

ここ数年のスノーボードの成長には目を見張るものがあり、一時期のブームではなく単一スポーツ

として位置を確実にしてきております。そのスノーボード競技のアマチュア日本一を決定する「第 24回
JSBA全日本スノーボード選手権大会」が今年は中部地区、富山県「IOX-AROSA（イオックス・アロー
ザ）」にて 3月 1日（水）から 6日（月）までの 6日間に渡り開催されます。
この大会は、当協会がスノーボード競技の発展と育成を目的に 1983年より毎年行っている公認大
会で、今大会で 24 回目を迎えます。各地区大会と学生選手権の各々の上位入賞者（総予選参加者
約 6,000名）に加え、JSBA公認グレード 1大会の優勝者、昨年の全日本選手権で上位入賞したシー
ド選手を含めた延べ約 1,200名の精鋭達がトップレベルの技を競います。
クラスは一般男女、ジュニア男女、ユース男女、シニアメン男女、シニア男女を公認カテゴリーとし、

幅広い年齢層のスノーボーダーが参加します。
開催種目は「スノーボードクロス（SX）」(1日)、「ジャイアントスラローム（GS）」(2日)、「デュアルスラ

ローム（DU）」(3 日) 、「ハーフパイプ（HP）」(4，5 日)、｢スロープスタイル（SS）｣（6 日）の 5 種目を実
施致します。
今大会では幅広い年齢層の競技者や様々なスタイルのスノーボーダーが参加することで、今まで

以上にスノーボードの魅力を発見できる記念すべき大会となる事は確実です。
一般の方については、全ての種目において観戦エリア内を自由に無料で競技をご覧いただけます。

なお、報道関係の方には、スノーボードならではの迫力ある華麗なライディングテクニックを撮影でき

るようプレスエリアをご用意させて頂きます。
  競技会では技と力を競い合うことはもちろんですが、スノーボードを通じて多くの仲間と友好の輪を
広げることも大切な意義と考えております。この素晴らしい競技会への皆様からのご支援を賜ります

よう宜しくお願い申し上げます。

第 24回 JSBA全日本スノーボード選手権大会実行委員会

第 24回 JSBA 全日本スノーボード選手権大会

大会概要

主催／公認 日本スノーボード協会（JSBA／Japan Snowboarding Association）

協   賛 JSBA 公式用品委員会各社（42 法人）、JSBA 認定協力会各店（320 店）、小松精練株式会社、北陸ス

バル自動車、NTT ドコモ北陸、北陸電力、STUSSY、JACK ocean sports／他

特 別 協 力 北國新聞社・富山新聞社

協   力 医王アローザ株式会社、日本ビーエス放送株式会社、株式会社フォトクリエイト ／他

後   援 毎日新聞社、南砺市、NHK 富山放送局、北陸放送、テレビ金沢、チューリップテレビ、富山テレビ

放送、エフエム石川、ＦＭ富山、金沢倶楽部、タウン情報富山、 ／他

開 催 場 所 イオックス・アローザスキー場 （富山県南砺市アローザ村）  TEL：0763-55-1326

URL：http://www.iox-arosa.jp/

開 催 種 目 スノーボードクロス（SX）、ジャイアントスラローム（GS）、デュアルスラローム（DU）、

ハーフパイプ（HP）、スロープスタイル（SS）

期   日 2006 年 3 月 01 日（水）～3月 06 日（月）

3 月 01 日（水） スノーボードクロス 「一般男女、Jr.男女、シニアメン男」

3 月 02 日（木） ジャイアントスラローム 「一般男女、Jr.男女、ユース男女、シニア男女」

3月 03 日（金） デュアルスラローム* 「一般男女、Jr.男女、ユース男女、シニア男女」

3月 04 日（土） ハーフパイプ 「Jr.男女、ユース男女、シニアメン男女」

3 月 05 日（日） ハーフパイプ 「一般男女」

競 技 日 程

3 月 06 日（月） スロープスタイル 「一般男女、Jr.男女」

参 加 資 格 全日本大会細則による

参 加 定 員 ジャイアントスラローム 278 名、デュアルスラローム 283 名、スノーボードクロス 323 名、ハーフ

パイプ 253 名、スロープスタイル 136 名

賞   典 (1) 一般男子各種目 1位～6位、一般女子各種目 1位～6位

(2) J r.男子各種目 1位～3位、Jr.女子各種目 1位～3位、

(3) ユース男女各種目 1位～3位

(4) シニア・シニアメン男女各種目 1位～3位

(5) ハーフパイプ一般男女 ベスト・トリック賞

競 技 方 法 日本スノーボード協会「スノーボード競技規則 2005 年度版／改訂第 16 版」に則って行う。

参  加  費 1 種目 8,000 円

*3 月 3 日の DU 種目は、一般・ジュニア・シニアはデュアルスラローム、ユースはパラレルスラロームの予定。

第 24回 JSBA 全日本スノーボード選手権大会

交通アクセス

IOX-AROSA（イオックス・アローザ）
〒939-1681 富山県南砺市アローザ村  TEL：（0763）55-1326（代） URL：http://www.iox-arosa.jp

●自動車
東海北陸自動車道 福光 ICより国道 304・県道 26号 10.9km、16分
＜駐車場＞合計収容台数 / 1500台   料金(普通車) / 無料

●電車
最寄駅：JR城端線 福光駅
駅より約 10km。タクシーで約 10分、町営バスで約 20分。

お問い合せ

●取材をご希望の方は必ず下記にご連絡の上、変更点の有無を事前にご確認ください。
・ 取材申込みに関して

・ 大会要項および大会運営について

・ スノーボード競技内容に関して

●大会に関する最新情報は下記ホームページにてご案内いたしております。

また大会期間中も大会結果等の情報を常に更新していく予定です。

●現地大会本部（プレス受付）

IOX-AROSA 交流センター2F（駐車場に隣接しています）

日本スノーボード協会 事務局
担当：下留・片山 TEL：03-5458-2661／FAX：03-5458-2662

日本スノーボード協会オフィシャルサイト「NET BOARDER」
http://www.jsba.or.jp

第 24回 JSBA 全日本スノーボード選手権大会

申込日：2006 年      月       日

■ＪＳＢＡ全日本スノーボード選手権大会取材経験（   有   ・   無  ）

■ 媒体名（新聞、雑誌、テレビ、ラジオ、CATV）

■ 番組名

■ 会社名

■ 部署名（役職）

■ お名前

■ 連絡先
〒

ＴＥＬ．            （            ）                     ／ ＦＡＸ．           （            ）

 e-mail address（                                                       ）

■ 取材概要
１． 現地取材

取  材  日      ：３月（        ）日～３月（        ）日

取材スタッフ    ：（              名）

カメラ台数      ：（              台）

インタビュー希望：（     無     ・      有   ［希望対象者：                                ］）

２． 現地取材無

① 競技結果データ希望

・ 競技種目       （ SX ・ GS ・ DU ・ HP ・ SS ・ 全種目 ）

提供リミット   （       ）月（       ）日（       ）時まで ※競技終了後２時間以降でお願いします。

■ 競技結果データの送付先
                            〒

連絡先と同じ  ・ その他

                        ＴＥＬ．          （             ）

                        ＦＡＸ．          （             ）

   e-mail でのデータ送信を希望（   する   ・   しない   ）※Excel ﾌｧｲﾙで 1 枚のシートで送信します。

■ その他、希望取材内容及び特記事項

■ 掲載・オンエア予定日
<新聞・雑誌>

  ・掲載予定日（       ）月（       ）日付・発売号     ・掲載予定日（       ）月（       ）日付・発売号

<テレビ、ラジオ、CATV>

・ オンエア予定日（        ）月（        ）日／時間（        ：        ～        ：         ）

・ オンエア予定日（        ）月（        ）日／時間（        ：        ～        ：         ）

※誠に恐れ入りますが、事前に下記宛までＦＡＸにてお申し込み下さい。

日本スノーボード協会 競技本部

 ＦＡＸ：０３－５４５８－２６６２  (Tel：０３-５４５８-２６６１)

取  材  申  込  書